ORGAO PUBLICO:

ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL:

CNPJ:
ENDERECO E CEP:

67.658.724/0001-06
Rua das Palmeiras, 200, Ipiranguinha, Ubatuba - CEP 11680-000

Prefeitura Municipal de Ubatuba

Grupo Aberto & Inféncia e Adolescéncia - Técnicas Ocupacionais

RESPONSAVEL(IS) PELA OSC: Rodrigo Silva Lemos
CPF: 330.868.408-03
OBJETO DA PARCERI Termo de Colaboragdo 87/2018

EXERCICIO: jun/21

ORIGEM DOS RECURSOS (1): Fonte 5 - Federal

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - RS
Termo de Colaboracdo n? 87/2018 15/05/2018 14/05/2019 RS 59.575,52
Aditamenton? 1 15/05/2019 14/05/2020 RS 59,575,52
Aditamento n 2 26/07/2019 14/05/2020 RS 6.424,48
Aditamenton? 4 15/05/2020 14/05/2021 RS 66.000,00

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
NUMERO DO
DATA PREVISTA PARA | VALORES PREVISTOS | 1y -1 6 REpASSE | DOCUMENTO DE | VALORES REPASSADOS (RS)
O REPASSE (RS) ;
CREDITO
15/05/2021 RS 5.478,70 24/06/2021 27.205 RS 3,116,67
15/05/2021 RS 5.478,70 24/06/2021 27.205 RS 2.383,33
RS 5.478,70 RS s
(A) SALDO DO EXERCICO ANTERIOR RS 4.797,54
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO RS 5.500,00
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS 2,66
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO AJUSTE (3) RS .
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) RS 10.300,20
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS 535,23
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F) RS 10.835,43

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.

(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras

O(s) signatéario(s), na qualidade de representante(s) da GAIATO - Grupo Aberto aInfancia e
Adolescéncia - Técnicas Ocupacionais vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e
pagas no exercicio 2021 bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.
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DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO

ORIGEM DOS RECURSOS (4):

DESPESAS DESPESAS |
CATEG:RM DESPESAS CONTABILIZADA S EM c ONl:'EASBPl IE.ISZTQSD AS TOTAL DE CONTABILIZADA S
cnaLpape| CONTABILIZADA EXERCICIOS ESTE EXEREIAO | P oS PAGAS |NESTE EXERCICIO A
DA S NESTE ANTERIORES E PAGAS PAGAS NESTE NESTE EXERCICI O |[PAGAR EM
EXERCICIO (R NESTE EXERCICIO (R . =
RH -
Prestadores
. RS RS 4.200,00 | RS 4,200,00
de Servigos
PJ/MEI
Material
pedagégico RS RS - RS
e papelaria
Servicos d
sk RS RS 322,00 | R$ 322,00
terceiros
Serivigos de
Concessiona RS RS 467,86 | RS 467,86
rias
Impostos RS RS . RS
I\."Iateriais RS RS i RS
diversos
C
onsumo e RS RS 337,25 | RS 337,25
Limpeza
TOTAL | RS - RS RS 532711 ERS= —582/401
RELACAO DAS DESPESAS
Data do Numero do
Documento Documento Credor valor (R$)
01/06/2021 1094 lvana Daniela Del Valle Dominguez RS 720,00
02/06/2021 1100 Rodrigo Silva Lemos ' RS 1.120,00
18/06/2021 3 Bianca de Cassia Almeida RS 360,00
08/06/2021 1169 Anderson dos reis Palhano RS 600,00
02/06/2021 5 Yasmin defacio Saracho RS 1.400,00
18/06/2021 Agua RS 116,02
23/06/2021 Luz - RS 172,29
21/06/2021 Telefone RS 37,61
14/06/2021 274,743 Trixnet Servicos de Teleinformatica LTDA
14/06/2021 149.442 Trixnet Servicos de Teleinformatica LTDA RS 141,94
14/06/2021 212.212 Trixnet Servicos de Teleinformatica LTDA

Grupo Aberto & Infancia e Adolescéncia - Técnicas Ocupacionais CNPJ: 67.658.724/0001-06 - Rua das
Palmeiras, 200, Ipiranguinha - Ubatuba/SP Fone: (12)3833-3744 - Email: contato@gaiato.org
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14/06/2021 148 L Granato Cinel Alarmes RS 122,00
01/06/2021 1.041 JRC Paisagismo LTDA EPP RS 200,00
08/06/2021 649 Mercado Soares do Ipiranguinha EIRELI RS 337,25

TOTAL RS 5.327,11

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 10.835,43
(1) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+1) RS 5.327,11
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E — (J —F)] RS 5.508,32
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO RS -

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K —L) RS 5.508,32

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da
Lei, que a despesa relacionada comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para 0s fins indicados,
conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgao Publico Parceiro.

Ubatuba, 06 de julho de 2021,
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di'igo Silva Lemos

Presidente
' Edna Alves Lacerda g.elso Salustiano da Silva

Conselheira Fiscal Conselheiro Fiscal

Grupo Aberto 2 Infancia e Adolescéncia - Técnicas Ocupacionais CNPJ: 67.658.724/0001-06 - Rua das
Palmeiras, 200, Ipiranguinha - Ubatuba/SP Fone: (12)3833-3744 - Email: contato@gaiato.org
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DATAE DO
VALD R Db

PAGAMENTO

NR. AUTENTICACAO: 0 0B2.EFE.
|Central de Atendimento BE

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

BEQ.3EB,5F8

0800 729 0001 Demais locallidades
Consultas, informagoes e servigos transacicnais,
| SAC

0800 729 0722
Informagoes, reclamacoes
produtos & servigos.
|Quvideoria

BOO 729 5678
Reclamagoes ndo scolucionadas na agéncia, SAC
e demais canais de atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0BOO 729 0088

Informacoes, reclamagoes,
cartédo, outros produtcs e

=

cancelamentc de

cancelamente de
servicos e Quvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por: J8452882 RODRIGO SILV)

15al de Servicos s/ ou E

de r‘u_]l;'

sgotos

RGI No da Conta™"" "~ ~@GR"CR" "= ”ﬂbﬁ‘m
04044226/83 1498040442261 09 JUHHOE*[
End.:R Das Palmeiras, 00200 folha 1 de 1
Ubatuba/SP CEP: 11880000
Cliente. Grupo Aberto A Infancia E Adolescencia Codigo do Cliente 0000106822
Cod. Sabesp: 10.701.38.08 2350.000.000.030.8
Economias:0 Res +1 Com +0 Ind +0 Pub lipo de Ligacao: Agua e Esgoto
Tipo de Faturamento: Comum Hidrometro: Y| 17313800
Aprensntacen T BT Hstorluu Gnnsum ln\gul
Leitura Atual 04/06721 1638 Consumo $ 1’
Loltura Anterior | 06/08/21 | 1832 m3
Proxima Leitura | 06/07721 8 % % -
Parlodo de Consumo: 30 dias D:z JAN FEV a:n M:I
Condloao de Leltura:LEITURA NORMAL Medle: @ Ajuste: 1.000
Calculo do Valor da Conta Residencial Por Economia
Faixa Consumo Consumo(m3) Agua Esgoto
(m3) por Economia Tarifa{R$) Valor (R$) Tarnifa(R$) Valor(R$)
Ate 10 Minimo 58,24 58,24 68,24 58,24
11A20 7,68 7,88
21 A30 16,67 16,57
31 ABD 18,67 18,67
Acima de 50 17,88 17.89
£8,24 58,24
VI Ague (Agus * Ft. de Ajust " Econ) 68,24 x 0991117225 1= 67,72
Vi Esgoto (Esgoto " Ft. de Ajust * Econ) 88,24 x 0991117221 = 67,72
Total Nao Residenclal (Valor Agua + Valor Esgoto) = 115,44

Discriminacao do Faturamento

Agua §7,72 Vanclmemo: 18/08/21
Esgoto 57,72 Deblto Automatico: Banco Agencis
Tx Regulacao - TRCF 0,68 001 2748

Considerar esta fatura quitada quando efetuado
deblto automatico. Se por aigum motive de seu
conhecimento nao ocorrer o deblto automatico,
pague esar conta om qualquer agente autorizado
No caso de pagamento em atraso

Sera acrescide de multa de 2%, mais szuslizacas
menstsria com base na variacao do IPCA/IBGE do
mes snterior, mals juros de mora de 0,033% a0

din. A conta nao paga ate a data de vercimento
sujeita o Imovel ac corte do fornecimento de agua.

Oferecemos datas opcionais de vencimento para
826860000001 0 160200971499 820404422611 818396210

[TV

2 148804044226181000000116028

VIA SABESP ATENCAO )
NAO RASURE OU PERFURE ESSE CANHOTO GI
RGI Mes de Referencia  Vencimento Total a Pagar
04044226/83 JUNHO/21 18/06/21 RS 116,02
Codif: 10.701.39.06.2360.000.000.030.9 T23W09LOSNO0O1838

Autenticacao mecanica de agente autorizado Carimbo do caixa no versg,

Folha 1 de |




PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS

Data de Emissdo Ndamero da Nota Incentivo Fiscal
22/06/2021 09:19:41 0000001169 MEI

Cédigo de autenticagdo da NFSe: 5ig9y3n3uugdssoc

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIGOS

CPF/ICNPJ.: 20322058000169 Inscr./Munic.; 09239820
Razao Social/Nome: ANDERSON DOS REIS PALHANO 22069141829

Enderego: PRAIA DA FORTALEZA N°229  Bairro: PEREQUE ACU
Complemento: VILA SUMARE

Municipio: UBATUBA U.F.: SP CEP.: 11680000 Tel.:

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Documento: 67.658.724/0001-06

Inscr./Estadual: 000000000000

Razao Social/Nome: GAIATO GRUFPQ ABERTO A INFANCIA E ADOLESCENCIA TEC. OCUPACION

Enderego: PALMEIRAS Numero: 200

Bairro: IPIRANGUINHA Complemento:

CEP.; 11680000 Cidade: UBATUBA/SP

E-Mail: Pais: BRASIL
LOCAL ONDE FOI REALIZADO O SERVICO OU SEU RESULTADO SE VERIFIQUE

Enderego: PALMEIRAS Nimero; 200

Bairro: IPIRANGUINHA Complemento:

CEP: 11680000 Cidade: UBATUBA/SP

Pais: BRASIL

DESCRIGAO DO SERVIGO

Aulas de Circo,
Termo de Colaboragdo Contrato 87/2018 - Prefeitura Municipal de Ubatuba

Processo 465/2018 0 ubhco
om ge conV

N pa Fisc? pad% ™ auave

i) ! -

: . - n
.‘esso
Srwnav:u:a s0b Pro
A\

Atividade: 800 - Servicos de educacao, ensino, orientacao pedagogica e educacional, instrucao,

Aliquota da Atividade: 3,00% | Valor Bruto da Nota: R$ 600,00
[oessonie || INss IRRF(RS) CsLL COFINS [ PisiPASEP | gredecops, T DRIUGEO e T iss Retido | Devda em
R 0.00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$0.00 R§ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 {)SIM (XINAD | ( }SIM (X)INAD
OBSERVAGOES
Valor Total de Dedugbes Base de Calculo Valor do 155 Valor Liguido da Nota
R$ 0,00 R$ 600,00 R$ 18,00 R§ 600,00

OUTRAS INFORMACOES

- Mot Fiscal Eletrdnica de Servigos Emitida Conforme Decreto n 6283 de 28/05/2018, para verficar 8 autenticidades desla Nota Fiscal acesse: hiipdiwww nfelbatuba,com.brivalicacac php
NOTA DEVIDA PELO PRESTADOR NO MUNICIPIO

a—




08/06/2021 - BANCO DO BRASIL - 08:37:19
274802748 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTZ DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: GAIATO GRUPO ABERTO A INF

AGENCIA; 2748-0 CONTA:

DATA DA TRANSFERENCIA 0g/o0e/2021
NR. DCCUMENTO 552.748.000.200.402
VALOR TOTAL 800,00

whwdwr  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ANDERSON R P 22069141829

AGENCTA: 2748-0 CONTA: 200.402-¥
NE. DOCUMENTO 552.748.000.021,653
NR.AUTENTICACAQ 8.580.345.05A.31A,332



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS

Data de Emisséo Nimero da Nota Incentivo Fiscal
24/06/2021 14:43:17 0000000003 Ndo Optante

Cédigo de autenticagdo da NFSe: dp3b4ptizmgcddck
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Isenta ou Nao Tributada NF-e 'C’

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIGCOS

——

't:}r.ﬁ"—"_fi-‘_'}‘q

CPF/CNPJ.: 22913356850 Inscr./Munic.: 18301819
Razdo Social/Nome: BIANCA DE CASSIA ALMEIDA
Enderego: PROJETADA 20 N° 20 Bairro: ESTUFA I
Complemento:
Municipio: UBATUBA U.F.: SP CEP.: 11680000 Tel.:
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Documento: 229.133.568-50
Inscr./Estadual:
Razdo Social/Nome: BIANCA DE CASSIA ALMEIDA
Enderego: PROJETADA 20 Numero: 20
Bairro: ESTUFA Il Complemento:
CEP.: 11680000 Cidade: UBATUBA/SP
E-Mail: Pais: BRASIL
LOCAL ONDE FOI REALIZADO O SERVICO OU SEU RESULTADO SE VERIFIQUE
Enderego: Rua das Palmeiras Numero: 200
Bairro: Ipiranguinha Complemento:
CEP: 01.319-030 Cidade: Ubatuba/SP

Pais: Brasil

DESCRICAO DO SERVIGO

Termo de Colaboragdo Contrato 87/2018 - Prefeitura Municipal de Ubatuba
Processo 465/2018
Arte- Educadora de Teatro

Atividade: 802 - Instrucao, treinamento, orientacao pedagogica e educacional,avaliacao de conh
Aliquota da Atividade: 3,00% Valor Bruto da Nota: R$ 360,00

escon Deducaes Dedugao de : Devido em
| Incondimonal | INSS IRRF(RS) CSLL COFINS | PIS/IPASEP | pr20Ukots Mataral IS8 Retido | oopd WA
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$0.00 _ RS 0.00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 [ JSIM (XINAD | ()SIM (X)NAC
OBSERVAGOES
Valor Total de Dedugbes Base de Célculo Valor do 1SS Valor Liquido da Nota
R$ 0,00 RS 360,00 R$ 0.00 RS 360,00

OUTRAS INFORMACOES

- Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Emitida Conforme Decrelo n 6883 de 28/05/2018, para verificar a autenboidade desta Nota Fisca! acesse: htip:/
- NOTA DEVIDA PELO PRESTADOR NO MUNICIPIO

hp




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
21/06/2021 = AUTOATENDIMENTO - 08.41.289
2748002748 SEGUNDA VIA coot
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE °
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: GAIATO GRUPQ ABERTO A INF

AGENCIA: 2748-0 CONTA: 21.653-4

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : GAIATO GRUPO ABERTO A INE
BANCO: 341 - ITRU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 0012-4 - PEDREIRA SF

CONTA: T, 327=6

FAVORECIDO: BIANCA DE CASSIA ALMEIDA

CEF/CNPJ 229.133.568-50

VALOR: R3 360,00

DEBITC EM: 18/06/2021
DOCUMENTO: 061801
AUTENTICACAC SISEB: 5.47C. 624, TES.EBL ;DEl




PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS

Data de Emissao Numero da Nota Incentivo Fiscal
23/06/2021 14:47:49 0000001094 Autdbnomo

Cédigo de autenticagdo da NFSe: 4rk3n16j930goskw
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Isenta ou Nao Tributada NF-e 'C’

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIGOS

CPF/CNPJ.: 23337304800 Inscr./Munic.: 18258514
Razdo Social/Nome: |[VANA DANIELA DEL VALLE DOMINGUEZ

Enderego: JOAO ALVES N° 36 Bairro: |PIRANGUINHA
Complemento:

Municipio: UBATUBA U.F.: SP CEP.: 11680000 Tel.:

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Documento: 67.658.724/0001-06

Inscr./Estadual: 000000000000

Razio Social/Nome: GAIATO GRUPO ABERTO A INFANCIA E ADOLESCENCIA TEC. OCUPACION

Enderego: PALMEIRAS Namero: 200

Bairro: IPIRANGUINHA Complemento:

CEP.: 11680000 Cidade: UBATUBA/SP

E-Mail: contato@gaiato.org Pais: BRASIL

LOCAL ONDE FOI REALIZADO O SERVIGO OU SEU RESULTADO SE VERIFIQUE

Enderego: PALMEIRAS Numero: 200

Bairro: IPIRANGUINHA Complemento:

CEP: 11680000 Cidade: UBATUBA/SP
Pais: BRASIL

DESCRIGAO DO SERVIGCO

Arte Educadora com aulas de acrobacias de solo e aparelhos aéreos.
Termo de Colaboragio Contrato 87/2018 - Prefeitura Municipal de Ubatuba. [Tl
Processo 465/2018 o) P

1’_‘ ('_ul ‘._'. €

Atividade: 802 - Instrucao, treinamento, orientacao pedagogica e educacional,avaliacao de conh

Aliguota da Atividade: 3.00% ] Valor Bruto da Nota: R$ 720,00
SeRD INSS IRRF(RS) CSLL COFINS | PISIPASEP | peddcove [ DEdueBOfie | iSSRetido | g0ed Gduns
R$ 0,00 R5 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 ( JBIM (XJNAQ | ( JSIM (X)NAC
OBSERVAGOES
Valor Total de Dedugbes Base de Calculo Valor do 1SS Valor Liguido da Nota
R$ 0,00 R$ 720,00 R$ 0,00 R$ 720,00

OUTRAS INFORMACOES

- Mola Fiscal Eletrinica de Servigos Emitida Conforme Decreto n 6683 de 28/05/2018, para verficar 8 aulenicidade desta Nota Fiscal acesse: hiipi/www nleubatuba.com.brivalidacac,ohp
- NOTA DEVIDA PELO PRESTADOR NO MUNICIFIO

2,




D1/06/2021 - BANCQO DO BRASIL - DB:21:45
274802748 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: GAIATO GRUPQ ARBERTO A INF

AGENCIA: 2748-0 CONTA:

DATE DA TRANSFERENCIA

NR. DOCUMENTO 512.748.000,029,356
VALOR TOTAL 720,00

wxdked  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: IVANA D D VALLE DOMINGUEZ

AGENCIA: 2748-0 CONTA: 29.356-3
NE, DOCUMENTO €12.748.000,021.653
NR.AUTENTICACAC D.CeC,F83.099,.819,D28
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R Conceigio, §09. Centro. UbatubalSP. CEP: 11.680-000. Fone: (12) 38349700

Ko mero @ cocumento
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Contato - GAIATO - Outlook Web App

01/06/2021
Trixnet Servicos de Teleinformatica LTDA
CNPJ: 08.468.479/0001-05 -1E; 701119666118
Enderego: R Conceigio, 608
Bairro: Centro - CEP: 11680000
Cidade: Ubatuba - Fone: (12) 3834-9700 / 0800 100 8585
waww. tnxnet.com.br
NOTA FISCAL DE SERVEO DE COMU NICAFO - Modelo 21

Natureza de Operagio:  Servigo Comunicagio Multimidia (21) sérielnica
Data de Emissio: 01062021 N 000.274.743
l'Od:'“g;..d\lATO

CFOF & Valor Total
W 67.658.7240001-06 lsento
RUA DAS PALMEIRAS, 200 69.00
Batrmo CuageiUF ces b
IPIRANGUINHA UBATUBAISP 11.680-000
Descricio dos Servicos CFOP Val. Unit. Qtd. Val. Tot. BC.ICMS Aliguota
PLA-806 SCM FIBRA EMPRESARIAL - 300 Mbps 5307 89,00 1,000 §9,00 69,00 25,00

ZGO
00\\0
wo'©
o P ge <O
cO & =
& 9&03 a“@‘ Ly
?'\SG P
\\w‘-a c oe
o 91
30 5°°
-
e
ot B.C 3 lculoss,00 Tot ICIAS: 17.25 Tot. Des contos: 0,00 Tot. Outros: 0,00 Total: 59,00
[ Reservado ao fisco: CBBEAEET.E167.6011.4660,1DEC.7A54,4496 ]
REF: 052021
17,28
T ‘_gy:,e".-;.&,f-\'F.'.e.ﬁ.f‘.a:f"‘r“e."::'::“-a:-.::23

hltpS!J"!OUIIOOk.umbler.con‘lJ’OWa!#viewmodel=|Attachmen!\/iewModelF’OpCIUtFactury&AttaChmef!Usoﬂ=°r; 7



01/06/2021 Contato - GAIATO - Outlook Web App

F=3 TRIXNET SERVICOS DE TELEINFORMATICA LTDA SVA
3 CNPJ: 08468479000105 - IE: 701119666118 147
000.149 442
Endereo: R CONCEI?70, 609 i
Bairre: CENTRO - CEP: 11680-000 Data de Emisso
Cidade: UBATUBA - Fone: (12) 3834-9700 01/06/2021
Dados do Desfinafrio
Nome Razo Socal CFRCNEL RGIE
0 Gaiato 67.658.724/000106 |lsento
Enderen Compiemenic
Rua das Paimeiras, 200
Basro Cigade/Dnstrite UF CEP
lpirangunha Ubatuba SP 11.680-000
[Tel Resdenca! Te Comercal TeiCauiar
(12)99224-0843 (12)3833-3744 (12)39224-0843
Dados da Duplicala
[Nevero Valor Vencimento Situao
490,623 RS 139,00 10/06/2021 Em Aberto

ltens da Fatura

Cdigo Descrio Valor

63410 CONTRATO 63410-SERVI?0 DE VALOR ADICIONADO (SVA) (MAID/2021 R% 4500
Ub\‘\c,o Valor Total da Fatura
a0 PO et® RS 45,00

geC‘“ COP‘.
p’&g e
\e 50
‘\\IJ\a 0ce
0 Y
\ A0 S
‘;‘\\'\"':\:-')\3

Dados Adicionais

Pag. (11)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA

Numero da Nota
000212212

SECRETARIA DA FAZENDA

Data e Hora de Emissao
01/06/2021 09:53:55

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Codigo Verificacao
013eec3tow(]

Nome/Razao Social

IDENTIFICACAO DO PRESTADOR;
Trixnet Servicos de Teleinformatica LTDA

Endereco: R Conceicao, 609, Centro
Municipio: Ubatuba UF: SP CEP: 11.680-000
CPF/CNPJ: 08.468.479/0001-05 RG/IE: 701119666118 Inscricao Municipal02194007
A OR:
Nome/Razao Social: O Gaiato
Endereco: Rua das Palmeiras, 200, Ipiranguinha
Municipio: Ubatuba UF: SP CEP: 11,680-000
CPF/CNP): 67.658.724/0001-06
DISCRIMINACAQ DQS SERVICOS:
SERVICOS ADICIONAIS O
?UO“ v
(60
QQC\} e col @
2 co™ au8® ©
2\ 029 CARS
- 1 F\S ) %550
e M o
NP 60
.““\'\0“)
RETENCOES NA FONTE PELO TOMADOR (R%)
1SS IRRF Pis Cofins CSLL INSS
0,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ITEM DA LISTA DE SERVICOS
01,03 - Processamento de dados e congéneres
Valor Total das Dedugdes (R$)| Base de Calculo (R$) Aliquota (%) ISS a Recolher ISS Retido Valor Total (R$)
0,00 25,00 3,00 0,75 0,00 25,00

OUTRAS INFORMACOES:

G-




[ PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS

Data de Emissao | Numero da Nota Incentivo Fiscal
310572021 15:04:53 0000001041 Simples Nacional

Cédigo de autenticacd@o da NFSe: SvazjBk9etsB8glsg

DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS

CPFICNPJ.: 11703884000167 Inscr./Munic.: 09215395
Razdo Scoclal/Nome: JRC PAISAGISMO LTDA EPP

Enderego: OSWALDO CRUZ N° 420 Bairro: MATO DENTRO
Complemento:

Municipio: UBATUBA U.F.: SP CEP.: 11680000 Tel.:

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Documento: 67.658.724/0001-06

Inscr./Estadual: 000000000000

Razio Soclal/Nome: GAIATO GRUPO ABERTO A INFANCIA E ADOCLESCENCIA TEC. OCUPACION

Enderego: PALMEIRAS Namero: 200

Bairro: IPIRANGUINHA Complemento:

CEP.: 11680000 Cidade: UBATUBA/SP

E-Mail: Pais: BRASIL
LOCAL ONDE FOI REALIZADO O SERVICO OU SEU RESULTADO SE VERIFIQUE

Enderego: PALMEIRAS Numero: 200

Bairro: IPIRANGUINHA Complemento:

CEP: 11680000 Cidade: UBATUBA/SP

Pais: BRASIL

DESCRIGAQ DO SERVICO

Servigo de corte da area gramada referente ac més de maio 2021, b\\C-O
0 \e)
POl A A (-
202 %% Sfes ¢e “Z1\
‘{ -
N 12 F\Soa\ e 'z o o
i) I\ Y\ 3
3 ce
y? 30 59° L
i"\((\’\a“’

Atividade: 701 - Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia, urbanismo, paisagi

Aliquota da Atividade: 251% | Valor Bruto da Nota: RS 200,00
esTonto INSS IRRF(RS) CSLL COFINS | PISIPASEP | poeodcocs. TDRIUEE0 I8 T 155 Retido | v o0
RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$0,00 | R$0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$0,00 | (JSIM(XNAD | ()SIM (X)NAO
OBSERVACOES
Valor Total de Dedugdes Base de Calculo Valor do 1SS Valor Liguido da Nota
R$ 0,00 RS 200,00 R$ 5.02 R$ 200,00

OUTRAS INFORMACOES

- Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos Emilida Conforme Decrela n 8882 de 28/05/2018, para verificar a autenticidade desta Nota Fiscal acesse:; hittpfwww,.nfeubatuba, com,brivalidacac. php
- NOTA DEVIDA PELO PRESTADOR NO MUNICIPIO

Z—



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS

Data de Emissao Numero da Nota Incentivo Fiscal
01/06/2021 09:53:32 0000000148 Simples Nacional

Codigo de autenticagao da NFSe: Bciiyqydiy404408

DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ.; 31805800000103 Inscr./Munic.: 02278014
Razdo Social/Nome: L GRANATO CINEL ALARMES

Enderego: NAZARENOS DOS N° 54 Bairro: CENTRO
Complemento:

Municipio: UBATUBA U.F.: SP CEP.: 11680000 Tel.:

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Documento: 67.658.724/0001-06

Inscr./Estadual: 000000000000

Razio Social/Nome: GAIATO GRUPO ABERTO A INFANCIA E ADOLESCENCIA TEC. OCUPACION

Enderego: PALMEIRAS Namero: 200

Bairro: IPIRANGUINHA Complemento:

CEP.: 11680000 Cidade: UBATUBA /SP

E-Mall: Pais: BRASIL
LOCAL ONDE FOI REALIZADO O SERVICO OU SEU RESULTADO SE VERIFIQUE

Enderego: PALMEIRAS Numero: 200

Bairro: IPIRANGUINHA Complemento:

CEP: 11680000 Cidade: UBATUBA /SP

Pais: BRASIL

DESCRICAO DO SERVIGO

SERVIGO DE MONITORAMENTO DE ALARME REFERENTE AD MES DE JUNHO/2021

om‘*

a C As de
Fiscd pad atraV: };ﬂﬁ/
NI J‘a h! O n

"f;-uao 500 P
fith

Atividade: 702 - Execucao, por administracao, empreitada ou subempreitada, deobras de construc

Aliquota da Atividade: 201% | Valor Bruto da Nota: R$ 122,00
| inceagaos [ INSS IRRF(RS) CSLL COFINS | PiSiPASEP | oeducoes T DEqRAC T8 T isS Retido | )fd (e
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$0,00 | R$0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 | (X)SIM(INAQ | ()SIM(XNAD
OBSERVACOES
Valor Total de Dedugdes Base de Caloulo Valor do ISS Valor Liguido da Nota
R$ 0,00 R$ 122,00 RS 2,45 RS 119,55

OUTRAS INFORMACOES

~Nola Fiscal Eletrinica e Servicos Emitida Gonfarme Decreta n 6883 ds 28/05/2018, para verificar a aulenlicidade desta MNota Fiscal acesse; hitp-www rlaubatupa.com,brivalidacac.php
- NOTA DEVIDA PELO TOMADOR EM UBATUBA.




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
21/06/2021 - AUTOATENDIMENTO - 08.41.29
2748002748 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ) GRUPC ABERTC A INF
AGENCIA: CONTA: 21.653-4

FINALIDADE: 01 CREDITC EM CONTA
REMETENTE : GAIATO GRUFQ ABERTO A INF
BANCO: 237 - BANCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 1613-6 - UBATUBA

CONTA: 25.864-4

FAVORECIDO: L GRANATQ CINEL ALARMES
CPE/CNBJ: 31.805.800/0001-03

VALOR: RS 122,00
DEBITO EM: 14/06/2021

DOCUMENTCO: 061401
AUTENTICACAD BISEB: B.565.286.540.6E7.20D




GRUPO ABERTO A INFANCIA E ADOLESCENCIA - TECNICAS OCUPACIONAIS
R DAS PALMEIRAS, 200 - - B IPIRANGUINHA - Data de Emissdo: 24/05/2021
UBATUEBA - SP - CEP 11680-000 Data de Apresentacgéo: 28/05/2021
CNPJ/CPF: 67658724000106 |E: Controle N°: 01-20216214641084-75 )

iscal/Conta de Energia Elétrica _ ContadoMés  Vencimento  Valor da Conta (R$)
109.186.118 ) [ Maio/2021 | 23/06/2021 |  R$172,29 )

b e oAy B
Classificacao
1JUTRAS ATIVIDADES-TRIFASICO

Me onstante
3T2713764

CEF Devenghe do Praduls Quaridade F;:L" i V"“‘: .ﬁ‘f‘.;'f‘.": Alig \\t:::n::rm.-v:r:: ::i:
— | Tensho Nominal ou contratada (v) Limite adequados de tensio (v) Débito Aut.
= 2201127 116 a 133 /201 a 231 | 0801 CONSUMO TE 189,00 0252857 aT7e B34 18,008 1,36 5915
e LT 060% CONSUMO TUSD 189.00 0302169 LT R 7546 1E00% 1358 To.68
0601 AD.GAMAR 189,00 0,003 Ry} D82 1800% [ %11 0,68
. DI d D60t AD B VERM1 189.00 0,030%59 570 182 18,00% 138 7.08
Anterior ?E?(!.Od: 0098 COFINS 14700 BN 7,54
p 0598 PIS 147,03 112% 165
22{04;2021 29 0698 COBRANCA ILUM FUBLICA PARA & FREFEIMURA 0.00 0.00% 00 2000
| 0088 CORR MOMET CONTR ILUM 0o 0% 000 ]
Atual F. Pl ol Imlila | IS8 CORRECAD MONETARIA POR ATRASO 03-2021 00 0.00% 0.0 128
0698 JURDS ATRASO PAGTO CONTR ILUM PUBLICA 0.0 0.00% 0.0 oo
21;05"2021 DB JUROS CONTA ANTERICR 03-2021 0.00 0.00% 0.0% .51
- A OG99 MULTA ATAASO PAGTO CONTR ILUM FUBLICA 0.00 0,00 0.00 ©a0
E - © | Da0B MULTA GONTA ANTERIDR 03-2021 006 000% .60 Py
e T L = a Tolal 111,30 648 T2
= = | “CCl. Chago e Crasslficacho da em
4 Tuwss men a0 teld 1580 1880 - TR0 1740 2080 0 - 7RO 1520 1480 Pubhco
MANZY ABRZY MARQY FEVZI JANRY DEZ20 NOWR0 QU0 SETRO AGORD JULZO JUMZD  MAVZD Curso “B‘.O
= : = =5 \scal Pag gs de ¢Of
e T 12 F\SCa qrav -
== s L - St - - - o
x i E ' \ ‘ 3 n
— - f— R$49.82 Encargos RS 16,83 | "f’_gﬁ‘: o pmcesso
e o
- | Distribuigio R$ 2604 Tributos RS 35,74 | fimad
-
A
2r km R$ 1063 Perdas RS ?.93)
Ty £ - == —— - — R
SISBBE - SISTEMA DE INFORMACCES BANCO DO BRASIL
06/07/2021 - AUTOATENDIMENTO - 0B.48.58
2748002748 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: GAIATO GRUPQ REERTC A INF

AGENCIA: 27485-0 CONTA: 21.653-4

Convenio ELEKTRO ELETRIC. E SERV.

Codigo de Barras B3670000001-8 72290022051-7
00101020216-4 21464108475-8

Data do pagamento 23/08/2021
Valor em Dinheiro 172,29
Valor em Chegue 0,00
Valor Total 172,29

DOCUMENTO: 062301
AUTENTICACAD SISEB: D.3A9.7D04.130.36A.D28

Transagao efeluada com sucesso por: J8452882 RODRIGO SILVA LEMOS.




]RECEBEMOb DE MERCADO SOARES DO IPIRANGUINHA EIREL] 08 PRODUTOS E/QU bFR\fISGS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA NF..e

INDICADA ABAIXO. EMISSAQ: 10/06/2021 VALOR TOTAL: RS 337,25 DESTINATARIO: GAIAT

|PALMEIRAS, 200 IPIRANGUINHA Ubatuba-SP

GRUPO ABERTO A INF E ADOL TEC OCU -

| |DATA DE RECEBIMENTO

Jtosw:rrmc!m E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N° 000.000.649
Série 001

MERCADO SOARES DO IPIRANGUINHA EIRELI

IDENTIFICACAOQ DO EMITENTE

ESTRADA DA CASCATA, 380
IPIRANGUINHA - | 1680-000
Ubatuba - SP Fone/Fax

——

DANFE

Fiscal Eletronica

[1]

Série 001
Folha 1/]

sz || AR

0- ENTRADA
I - SAIDA

N® 000.000.649

CHAVE DE ACESS0
3521 0613 0938 1400 0160 5500 1000 0006 4910 8205 0052
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda, gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

[NATUREZA DA DPERACAD [PROTOCOLOD DE AUTORIZACAC DE USO
. VENDA ECF D/E 135210644532805 - 10/06/2021 10:18:12
[n\lscmc;\o ESTADUAL [mscmcm ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT CMF)/ CPF
701050071115 13.093.814/0001-60
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAD SOCIAL CNPI/ CPF TDATA DA EMISSAC
GAIATO GRUPO ABERTO A INF E ADOL TEC OCU 67.658.724/0001-06 10/06/2021
ENDERECO BAIRRLG/ DISTRITO TCEP DATA DA SAIDATENTRADA
PALMEIRAS, 200 IPIRANGUINHA J 11680-000 10/06/2021
[MLWIctmo UF FONE /FAX FNSCR_[CAO ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA
Ubatuba SP I 09:02:00
CALCULO DO IMPOSTO
[unsﬁ DE CALC. DO ICMS F’ALUR DO ICMS BASE DE CALC IUMS ST [VALOR DO [OMS SUBST |V, IMP. IMPORTACAD |V, [CMS UF REMET V. FCP UF DEST VALOR DO PIS |V TOTAL PRODUTOS
1 |
188,00 13.02 0,00 0,00 0,00{ 0,00 0,00 2,66) 337.25
[\".ﬂl.UR DO FRETE J\-'ALUR DO SEGURD |DESC(3NT{'} TOUTRAS IESPESAS VALCGR TOTAL IPI V. ICMS5 UF DEST. V. TOT. TRTR. VALUR DA COFINS V. TOTAL DA NOTA
0.00 0,00 0,00, 0,00 0,00 0.00 104,73 12,24 337,25
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAD SOCIAL FRETE CODIGU ANTT PLACA DO VEICULD UF T[‘NPJ {CPF
| 0-Por conta do Rem |
-[' ENDERECO MUNICIPIO [UF  [INSCRICAQ ESTADUAL }
{oummma ESPECIE Jmnc»\ INUMERACAD fi‘ESO BRUTO PESO LIguiDo j
———
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS _
(CODIGO PRODUTO) DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NeMssH | oSt | crop | UN | Quant | VALOR | VALOR e || akoe VAR [ aLiq.m ‘
72 |CENOURA 07061000 | 040 | 5929 | KG 0,5430f 23941  130[  0,00] 0,00 0, 00
696 SUCO MAGUARY CONCENTR S00ML MARACUJA | 21069010 | 000 5929 | UN 500000 59900 2995  2995| 359 12,00
697 SUCO MAGUARY CONCENTR S00ML CAJU 21069010 | 000 | 5929 | UN 500000  2,9900 14,95 14,95 1,79 12,00
948 CREME DE LEITE ITALAC 200G CAIXINHA 04015021 060 5929 | UN 2,0000 2,9900 5,98 0,00 0. 00 0, 00
vBeStRer=0,00 pSt=0,00 v TemsStRet=0,00 — -
1463 ACHOCOLATADO EM PO TODDY 400G ORIGIN | 8069000 U6 5929 | UN 6,0000 4,9900 2994 0, 00 0, 00 | 0,00
o vBeStRer=0,00 pSt=0,00 viemsStRet=0,00 . . o 1 o o 1
2179 MARGARINA QUALY 500G COM SAL 15171000 | 060 | 5929 | UN 500000 64900 32,45 0, U0 0, 00 0, U0
- \uBgStR»l—GQG_ESF{HJQ_\[_\,IJ’[_SSLR:’.:—UO{J -4 I S o
2308 PAD DE FORMA PANCO 500G TRADICIONAL 19059010 060 5929 | UN 3.,0000 6,2500 3125 0,00 0, 00 0,00
vBeSiRet=0,00 pSt=0, 0o viemsStRet=0,00 o o U |
.2 BISCOITO TRIUNFO 200G CREAM CRACKER 19053100 | 000 | 5929 | UN 1400000 215000 30,00] 3040|201 [ 700
2736 FILTRO DE PAPEL MELITTA 103 COM 30UN 45232099 (] 5929 | UN 1,000 3,53900 3,59 U, 00 0, 00 0, 00
vBeStRet=0,00 pSt=0.00 vicmsStRet=0,00 :
L 2810 OVOS DUZIA BRANCO ) 04072100 | 040 | 5929 |UN | L0000 69900 6.99 0,000  0.00 0,00
! 3346 LEITE UHT LIDER IL INTEG 04042010 | 000 | 5929 | UN 24,0000 3,9900 95,76 9576 396 4,14
8"28 FARINHA DE TRIGO GLOBO |KG LOLO016. | 00o 5929 | UN 20000 2.9500 5,90] 590 078 1330
9038 BISC DUCHEN 200G MAIZENA 19053100 | 000 | 5929 | UN 60000  1.8900)  1134] 1134 079 | 7,00
10052 MISTURA LACTEA CONDENS TRIANGULO395G | 19019090 | 060 | 5929 | UN 1,6000 3,7900 379 0,00 0, 00 0, 00
| ) vBeStRet=0,00 pSt=0,00 ylemsStRet=0,00 ) )
11088 CAFE BRASILEIRO ALMUFAD 500{1 TRADICI 09012100 (60 5929 | UN 4,0000 8,4900 33,96 0, 00 0,00 0,00
| - v_Be_:_StReléq 00 pSt=0,00 vI_i.m_SS_t]_IePO 00 -
|
|
1 !
DADOS ADICIONAILS

[INFORMACOES COMPLEMENTARES

{ECF Ref': modelo:

2D ECF:101 CO0:225877

'[\f'alor Aproximado dos Tributos : R§ 104,73

RESERVADO AQ FISCO

Impresso em 10062021 as 10:19:21

5

L ———



0B/06/2021 - BANCO DO BRASIL - 08:37:14
274802748 SEGUNDA VIR Dooz
COMFROVANTE DE TRANSFEZRENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: GAIATO GRUPQ ASERTO A INF

AGENCIA: 2ZT748-0 CONTA: 21.653-4
DATA DA TRANSFEREHCIA 08/0€/2021
NR. DCCUMENTO 552.748.000.020.929
VALOR TQTAL 337,23

=hkdktst  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: MERCADQ SOARES DO IPIRANG

AGENCIA: 2748-0 CONTA: 20.923-35
NR, DOCUMENTO 552.748.000.021.653

NR.AUTENTICACARD A.9CE.5AE.1FE.158,CA2




G3350212149484511
g 02/07/2021 12:21:04
Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 2748-0
Conta corrente 21653-4GAIATO GRUPO ABERTO A INF
Periodo do extrato 06 /2021
Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag.origem Lote Histérico Documento  Valor R$ Saldo
20/05/2021 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
01/06/2021 2748 99021 470 Transferéncia enviada 612.748.000.029.356 720,00 D
01/06 2748 29356-3 IVANA D D VALL
01/06/2021 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.101 200,00 D
341 1566 011703884000167 JRC PAISAGISM
01/06/2021 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 920,00C 0,00 C
02/06/2021 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.201 1.120,00 D
077 0001 027594132000145 RODRIGO SILVA
02/06/2021 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.202 1.400,00 D
260 0001 42290560871 YASMIN DEFACIO SA
02/06/2021 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 2.520,00 C 0,00 C
08/06/2021 2748 99015 470 Transferéncia enviada 552.748.000.020.929  337,25D
08/06 2748 20929-5 MERCADO SOARES
08/06/2021 2748 99015 470 Transferéncia enviada 552.748.000.200.402 600,00 D
08/06 2748 200402-X ANDERSON R P 2
08/06/2021 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 937,25C 0,00C
14/06/2021 2748 99021 870 Transferéncia recebida 612.748.000.161.184 294 C
14/06 2748 161184-4 GAIATOGAIA
14/06/2021 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 61.401 122,00 D
237 1613 031805800000103 L GRANATO CIN
14/06/2021 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 61.402 141,94D
TRIXNET SERV TELEINFORMATICA L
14/06/2021 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 261,00C 0,00C
18/06/2021 2748 99021 870 Transferéncia recebida 612.748.000.161.184 360,00 C
18/06 2748 161184-4 GAIATOG A A
18/06/2021 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 61.801 360,00 D
341 0012 22913356850 BIANCA DE CASSIA
18/06/2021 0000 13013 361 Pagamento Fatura de Agua 43.956 116,02 D
SABESP
18/06/2021 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 116,02C 0,00 C
21/06/2021 2748 99021 870 Transferéncia recebida 612.748.000.161.184 172,29C
21/06 2748 161184-4 GAIATOG AT A
21/06/2021 0000 13105 363 Pagto conta telefone 62.101 37,61 D
TELECOMUNICACOES DE
21/06/2021 0000 00000 345 BB RF CP Aut Empresa 5 134,68D 0,00C
23/06/2021 0000 13105 362 Pagamento conta luz 62.301 172,29D
ELEKTRO ELETRIC. E SERV.
23/06/2021 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 172,29C 0,00C
24/06/2021 2748 99015 870 Transferéncia recebida 552.748.000.027.205 3.116,67 C
24/06 2748 27205-1 UBATUBABL PSB
24/06/2021 2748 99015 870 Transferéncia recebida 552.748.000.027.205 2.383,33C
24/06 2748 27205-1 UBATUBABL PSB
24/06/2021 0000 00000 345 BB RF CP Aut Empresa 5 5.500,00 D 0,00 C
30/06/2021 0000 00000999 SALDO 0,00 C




Transacéo efetuada com sucesso por: J8452882 RODRIGO SILVA LEMOS.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



=

Cliente
Agéncia
Conta
Més/ano refe

BB Automético Empres - CNPJ: .

Data

31/05/2021

01/06/2021

02/06/2021

08/06/2021

14/06/2021

18/06/2021

21/06/2021

23/06/2021

24/06/2021
30/06/2021

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

2748-0

21653-4 GAIATO | AT OCUPACIONAL

réncia

Historico

SALDO ANTERIOR
RESGATE

Aplicacao 30/04/2021
RESGATE

Aplicacdo 30/04/2021
RESGATE

Aplicacdo 30/04/2021
RESGATE

Aplicacdo 30/04/2021
RESGATE

Aplicacédo 30/04/2021
APLICACAO
RESGATE

Aplicacdo 30/04/2021
Aplicacé@o 21/06/2021
APLICACAO

SALDO ATUAL

Resumo do més
SALDO ANTERIOR
APLICACOES (+)
RESGATES (-)
RENDIMENTO BRUTO (+)
IMPOSTO DE RENDA (-)

IOF (-)

RENDIMENTO LIQUIDO
SALDO ATUAL =

Valor da Cota

31/05/2021 10,052227947
30/06/2021 10,068028891
Rentabilidade

No més 0,1571

No ano 0,4021
Ultimos 12 meses  0,4862

JUNHO/2021

071.477/0001-68
Valor Valor IR Prej. Comp.
4.797,54
920,00 0,04
920,00 0,04
2.520,00 0,14
2.520,00 0,14
937,25 0,09
937,25 0,09
261,00 0,04
261,00 0,04
116,02 0,02
116,02 0,02
134,68
172,29 0,01
43,89 0,01
128,40
5.500,00
5.508,32

4.797,54
5.634,68
4.926,56
3,00
0,34
0,00
2,66
5.508,32

Quantidade cotas
477,261164
91,520202
91,520202
250,673032
250,673032
93,217892
93,217892
25,953767
25,953767
11,534052
11,534052
13,385576
17,121377
4,362219
12,759158
546,483557
547,109975

(G3350212149484511
02/07/2021 12:24:08

Valor cota

10,052862425

10,053494695

10,055365730

10,057884822

10,060645009

10,061576579

10,063442876

10,064346717

Saldo cotas

385,740962

135,067930

41,850038

15,896271

4,362219

17,747795

0,626418

547,109975
547,109975

Transacéo efetuada com sucesso por: J8452882 RODRIGO SILVA LEMOS.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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OFICIO n° 01072021-01

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO

Assunto:
PRESTAGAO DE CONTAS MENSAL DE PARCERIA FIRMADA COM A PREFEITURA MUNICIPAL
DE UBATUBA - Processo de pactuagéo n® 465/2018

Entidade: GAIATO - GRUPO ABERTO A INFANCIA E ADOLESCENCIA TECNICAS
OCUPACIONAIS

Projeto: ARTE E CONVIVENCIA

Periodo: JUNHO/2021

limo.(a) sr.(a) Gestor(a) da Parceria:
Sirvo-me deste para remeter a PRESTACAO DE CONTAS da execugao da
parceria supra discriminada, para apreciagéo, nos termos da Lei Federal 13.019/14 e das normas

municipais aplicaveis, dentre as quais a Instrugao Normativa IN-003/2021-CGM.

A prestagao compreende:

Demonstrativo de Gonclliacas ‘Banedrda op i pe v e ae s 03 pe T 5T pg 00
Demonstrativo de Meméria de Calculo de Rateio de Despesas .........v pg 00
Demonstrativo de Execugdo de contrapartidas c.vevererarsenara e pg 00
Demonstrativo de Céalculos de RESCLSBES . s s sis wosgs s pasiin e muns pg 00
Demonstrativo de Despesas com Recursos HUMANOS +.ewesreeansmrsnsmes pg 00
Demonstrativo de Despesas com Contratacdes de TerCelrosS .....ewevesre pg 00
Demonstrativo de Despesas com COMPEAS «eias as wie wmeiais o8 panasaissouemenss pg 00
Demonstrativo Consolidado de Movimentacdo Financelra ......ceweererrs pg 00
RP 10 do Tribunal de COMEAS w..sewsssenasenenseerrrssesintsestinsn ’ pg 00
Relatdrio de Execugdo do PrOJELO «evanressonssnssssuoisennemrrenesss pg 00
Comprovantes das despesas S EE AR e wiv aoe 8878 i ¥4 WO e0 paveene v &8 FIOHE pg 00
Extratos bancarios das contas movimentadas +iessesevnrseneprr et pg 00
Outros documentos e declaracdes exigidos ...esvirmnenerermrrmr ittt pg 00

Neste ato, ainda declaro ciéncia do conteudo das normas citadas acima e dos
seus respectivos prazos, inclusive os relativos a eventuais notificagdes acerca de incorregbes desta
prestagao.

Atenciosamente,

)

i

- Rodrigo Silva Lemos
Presidente

Ubatuba, 01 de julho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA BALNEARIA DE UBATUBA
Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento

Secéo de Acompanhamento do Terceiro Setor - \ a
Av. Dona Maria Alves, 865 — Centro il 7 ¢ ? Z/ Jj
CEP 11.680-000 — Ubatuba/S

Rua das Palmeiras, 200 - Ipiranguinha, CEP.: 11.680-000 - Ubatuba/SP
site: www.gaiato.org — e-mail: contato@gaiato.org — fone: (1 ) 3833-3744
facebook: facebook.com/gaiato.ubatuba.1/
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galato

DEMONSTRATIVO DE MEMORIA DE CALCULO DE

RATEIO DE DESPESAS

Entidade: GRUPO ABERTO“A INFANCIA E ADOLESCENCIA TECNICAS OCUPACIONAI

Projeto: ARTE E CONVIVENCIA

Periodo: jun/21

DATA NO DESPESA ITEM (PLANO VALOR TOTAL VALOR RATEADO

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

[ 0,00 0,00

RESPONSAVEL: RODRIGO SILVA LEMOS

CPF: 330.868.408-03

CARGO: PRESIDENTE
ASSINATURA: »7{,-1 e

Rua das Palmeiras, 200 - Ipiranguinha, CEP.. 11.680-000 - Ubatuba/SP

site: www.galato.org — e-mail: contato
facebook: facebook.com/gai

ato.ubatuba.1/

aiato.org — fone: (12 3833-3744




DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DE CONTRAPARTIDAS

r galato

Entidade:  GRUPO ABERTO A INFANCIA E ADOLESCENCIA TECNICAS OCUPACIONAIS
Projeto: ARTE E CONVIVENCIA
’ Periodo: _ jun/21

[ DATA | ITEM [ NOTA FISCAL | CHAVE [ QT | VALOR UNITARIO [ VALOR TOTAL |
CONTRAPARTIDA EM BENS = 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

CONTRAPARTIDA DE SERVICOS 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

SPONSAVEL: RODRIGO SILVA LEMOS
CPF: 330.868.408-03
CARGO: PRESIDENTE

SSINATURA: 7
S N {.___.‘,,C—-”"“—n—f,,__---—-\

Rua das Palmeiras, 200 - Ipiranguinha, CEP. 11.680-000 - Ubatuba/SP
site: www.gaiato.org — e-mail: contato aiato.ore—fone:{12}3833-3744
facebook: facebook.com/gaiato.ubatuba.1/
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gaiato

RELACAO DE BENEFICIADOS/ PARTICIPANTES ATENDIDOS PELO PROJETO

Entidade: GRUPO ABERTO A INFANCIAE ADOLESCENCIA TECNICAS OCUPACIONAIS
Projeto: ARTE E CONVIVENCIA
Periodo: jun/21
N° DOCUMENTO NOME FONE ENDERECO
39985¢cn Adilson Santana Santos 9.8206-9270/11-9.4324{Rua Projetada, 316 Horto 56 c-1
58.355.505-6 Alanna Jhulié de souza Santana 9.9717-8780 Av. Corinthians, 502 Estufa 2
cn30516285762 Alessandro V. Teodorak dos Santos 9.9649-0261pai
62.902.085-1 Alfredo Luiz Lino Beraldo 9.9783-5377/9.9665-754Rua Brasilianita, 50
cn40.959 Alice Alves Sena 9,8828-1880 Rua Frei Tarcisio Correa, 389
Alice Cesar Sigueira S. Feira Bischof 9.9119-1233 Rua das Palmeiras,314
60.281.269-0 Aline Abreu Monteiro 3832-7486/9.9719-183/ |Rua Pacifico, 48
60.657986-2 Ana Carolina Leite Santos 9.9173-0448 Rua Boa Esperanga, 20 Ip.
14776 Ana Cecilia Cunha Januario 9.0154-5821/3833-5260|Rua Francisca Maria de Jesus, 143
60.610.637.6 Ana Clara Dias de Souza 9.9713-1519PAl Rua Maria Amaro de Oliveira, 430 ¢ 2
Cn: 38145 Ana Flavia Barbosa Sardi 9.8850-6990mae Rua Rio Doce, 36 fds Ip.
cn 47787828-0 Ana lsis Tancredi de Oliveira 17-99621-4100wts Rua das Palmeiras, 431 Ip.
62.830.254-x Ana Julia Antunes de Carvalho 9.9187-9216mae 9.9174Rua Francisca Maria de Jesus, 83
62.095.091-2 Ana Julia Dias Barreiro 9.8868-4120 Rua Balxita, 70 Vale do Sol
63.580.460-8 Ana Vitéria Araujo dos Santos 9.9169-0738tia/9.8177-4Rua da Floresta, 151 Ip.
60.513.622-1 Anderson Kauan Santos da Costa 9.9795-6079/9.9735-93(Rua Maria Amaro de Oliveira, 57
62.647.139-4 Anna Luiza Cardoso Janet 9.0799-8524/3833-4542|Av, Vale do Sol, 222
64.981.090-9 Anna Vitoria da Costa Sousa 9.9147-5619mae/9.9639-0725pai
872559 Ayane Santos Coelho 3836-4060/9.9768-5321|Est. Cachoeira dos Macacos, 1725 c-2
62.099.156-2 Beatriz Gongalves da Silva 9.9103-2183/9.9252-554Rua da Cascata, 665
Cn 300498016970 |Beatriz 1zabel da Cruz Monteiro 9.9779-5411 - Irma da ARua do Padre, 29 Ipiranguinha
64.517.850-0 Bianca de Oliveira Santos 9.9755-5131 Rua Frei Tarcisio Correa 606
39.311.458-2 Brayan Chrystian Silva Freire 0 9662-3069/9.7404-941Rua Vale do Sol, 983
56.880.157-X Brenda Eiras Camara 9.9233-9679m4e/ 9.923|Rua da Educagao, 143
60.039.296-X Brenda Oliveira da Cunha 9.8200-0547whts/38321|Rua Francisco Angelo Santos, 35
59.087.816-5 Brian dos Santos Castilho 3836-6693/(11)9.7026-8Rua frei Tarcisio Correa, 562
60.614.178-9 Bruna Karla Santos 0.9649-4941m4e/9,9104Rua Frel Tarcisio, Correa, 667
56.951.252-09 Bruno Manoe! Rodrigues de Souza 3833-5541/9.9108-6831|Rua Agai, 205
cn40024 Camilly Vitéria Barros Marcondes 9.9750-9513/pai 3832-2{Rua do Trabalho, 8 Pg Minist.
65.000.678-1 Carlos Eduardo Ferreira da Silva 9.9734-1361 Rua Maria Amaro de Oliveira, 496
59.849.080-2 Carlos Eduardo Oliveira 2822-5200/9.8152-6001|Av. Vale do Sol, 180
56.948.647-6 Caua Dias Cardoso 9.9653-2754 Rua da Assembleia, 141
50.767.259-8 Caua eduardo da Silva Mancini 9.9714-0934/ Rua 9 -c2
55.413.552-8 Caué Raoni Melo dos Santos néo tem Rua Mero, 197 Ressaca
62.807.166-8 Cecilia Muniz Lisboa 3832-5082/9.9733-2650Rua das Palmeiras,9
53,890.314-4 Céu Rodrigues Vargas 9.9770-2711 Pedreira Alta
CN. 42784714 Cindy Alessandra Monteiro da Cruz 9.9790-6153/99703-381|Rua do Padre, 29 Ipiranguinha
64.957.823-5 Danilo Rafael Ramos de Souza 9.9656-2951-(11) 9.4894Rua da Cascata, 1128
CN 34634 Deivison Costa de Souza Silva 9.9617-2829 IRua Maria Amaro de Oliveira, 57

RESPONSAVEL: RODRIGO SILVA LEMOS
CPF: 330.868.408-03
CARGO: PRESIDENTE

ASSINATURA: ()

e ———

L/ -
rd

s

Rua das Palmeiras, 200 -

Ipiranguinha, CEP.

: 11.680-000 - Ubatuba/SP

site: www.gaiato.org — e-mail: contato@gaiato.org — fone: (12) 3833-3744

facebook: facebook.com/gaiato.ubatuba. 1/
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alato

RELACAO DE BENEFICIADOS/ PARTICIPANTES ATE

B s ssaSSE

NDIDOS PELO PROJETO

Jdade: GRUPO ABERTO A IN FANCIA E ADOLESCENCIA TECNICAS OCUPACIONAIS
‘ojeto: ARTE E CONVIVENCIA
2eriodo: jun/21
! N° DOCUMENTO NOME FONE ENDERECO
Cn: 13039837 Derick Kau4 Silva Sousa 9.9747-5980 Rua Maria Benedita da cruz, 334 Ip.
60.317.702-5 Dhavi Henrique da Silva Prado 9.9170-8071/9.9128-564Rua Manoel Amaro de Oliveira, 19
cn30516285744  |Eduardo dos Santos Ferreira 9.9194-0102 irméo Rafd Rua da Cascata, 531
60.526.630-X Elias Costa do Rosario 9.9795-5079:’9.9735-93(1 Rua Maria Amaro de Oliveira, 57
39.129.472-6 Elias dos Santos Falc&o 9.9776-3900/9.9761-041Trav. Terceira Ivo Julio da Silva, 65 b.Vista
59.848.086-9 Ellen Mendes Batista 3833-3519/9.9773-5924|Rua das Palmeiras, 273
39948 Emerson da Conceigéo dos Santos 9.9759-7115 Rua do Mimo, 25
60.880.683-3 Emilly Vitoria Mendes Silva 9.8829-6712/3836-6366|Est. Da Cascata 50 Trv Eugenio Nunes
64.912.616-6 Eneias Santos Pereira 9.9734-1361 Rua Maria Amaro de Oliveira, 496
63.044.756-1 Estéfani Amaral dos Santos 9.9175-8592 Rua das Flores, 70
35685 Estéfani Briet Castro dos Santos 9.9730-7358/9.9659-834Rua Babagus, 291 c2lp
60.513.984-2 Estefany Lorrany da C. Oliveira 3836-1193 vo Angelina {Rua Dois, 13 - Vale do Sol
63.709.788-9 Evelly Neri da Silva 3832-2615/9.9665-5485|Rua Vale do Sol, 64 lig3
54.380.106-8 Evelyn Kamile Lenzi da Silva 9.9781-6196 Rua Maria Benedita da Cruz, 302
55.895.281-1 Evelyn Raphaela Ferreira 3836-4102/9.8829-4324|Rua do Padre, 93 Ip.
62.107.723-9 Eyshila Vitéria Nunes Felipe 9.9649-1841 Rua Augusto Nunes, 76
63.583.347-5 Fagner Nibal Pereira Alves de Souza 9.9737-1206
54,526.721-3 Fernanda Ap. de Almeida Nunes 9.9727-2896 / 3833-600|Rua Pitangueira, 32¢ci
60.611.225-X Fernando Xavier de oliveira 9.9186-4205 Rua Pacifico, 113
cn 30516484267 Flavio da Rocha Amaral 9.9650-4337 Rua Jodo Alves, 105
59,781.855-1 Francesca Patrocinio Bonomo 9.9795-9054/3833-1492|Av. Gov. Abrue Sodre,927 Pereque Agl
RA:108707795-3 |Gabriel Fernandes Cassiano 0.9656-4888/9.9764-274Rua Alice Correa Braga, 19¢2
64,527.777-0 Gabriel Gustavo Papi Marques de Sa 9.9257-7129 Rua Frei Tarciio Correa, 504 Ip.
60.586.414-7 Gabriel Olivio Gouvea da Conceigao 3833-5363/9.9601-2012|Rua Agal, 69 c-2
cn30516209478  |Gabriel Rodrigues dos Santos 9.9793-8484 - Irmao da |Rua do Mimo, 23
57.196.963-X Gabriela Santos de Castro 0 9622-0736/9.9185-524 Rua Brasilianita, 26
cn 39231867 Gabriella Alves da Silva Santos 9.0716-6020/9.9730-20§Rua Manoel Amaro de Oliveira, 12
62.830.282-4 Gabrielle Marcondes Antunes 9.9179-7237v6 Lidia 9.9Rua Francisca Maria de Jesus, 83
64.307.350-4 Gabrielly de Souza Albino Rua Turmalina Vale do Sol, 44
60.614.066-9 Giovana Gregorio Mauricio 9.9221-5543/38326070 {Tua Maria Amaro de Oliveira, 236
54.824.342-6 Giovanna dos Santos Pereira 9.9770-2892 Rua Frei Tarcisio, Correa, 604
cn 40931 Giovanna Felix Charleaux 9.97859-9886 Rua das Flores, 231 c1
56.291.683-0 Gustavo Orlando Braga da Silva 9.9776-1724/9,9792-104Rua Joaquim Amaro de oliveira, 353 Ip.
60.091.719-8 Gustavo Rodrigues Briet 9.9658-4511/9.9608-594Rua da Assembléia, 65
39574 Heloisa Bezerra dos Santos 9.9725-6371/ Rua Frei Tarcisio Correa, 137
cn49802478-6 Henry Gabriel Alves dos Santos 9.9245-5503mae/99711{Rua Teodoro Miguel da Silva, 133 Ip
60.617.044-3 Ingrid Emanuelly de Oliveira Monteiro 9.9639-0886/9.9717-723Est. Da Cascata,1.173
cn30516299125 Isabelly dos Santos Costa 9.9766-4424/9.9219-154Rua Rio Doce129, Ip
63.694.233-8 Isabelly Neri da Silva 3832-2615/9.9665-5485|Rua Vale do Sol, 64

RESPONSAVEL: RODRIGO SILVA LEMOS
CPF: 330.868.408-03

CARGO: PRE
ASSINATURA:

ENTE

Z"’ i m———— ~— 1
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RELACAO DE BENEFICIADOS/PARTICIPANTES ATENDIDOS PELO PROJETO

Entidade: GRUPO ABERTO A INFANCIA E ADOLESCENCIA TECNICAS OCUPACIONAIS

Projeto: ARTE E CONVIVENCIA

Periodo: jun/21

N° DOCUMENTO NOME FONE _ENDERECO
58.794.890-2 Isabely Cristina Papi Marques de As 9.9257-7129 Rua Frei Tarciio Correa, 504 Ip.
60.764.539-8 ltalo Leonardo Cueto Oliveira 9.9763-7704 Rua do Pacifico, 52 Ipiranguinha
58.842.079-7 |zabel Fernades da Silva 9.9716-2882mae/9.9713Rua Manoel Amaro de Oliveira, 171
cn 39.336 Izabeli Lorrane Ferreira Alves 9.9705-7013 Rua Joaquim Amaro de Oliveira, 278
60.873.945-5 Izabelly de Souza Urbano 3832-4799/9.9144-8156|Rua da Republica, 37 Vale do Sol
60.674.252-9 Jamilly Vitéria Santana Correa 9.9715-81-39/9.9198-33 Est. Cascata,345
60.372.948-4 Janaina da Silva Oliveira 9.9795-4924/9.9743-84§Rua 3 Emaus 40
60.616.859-X Jaqueline Morais de Oliveira 3836-6697/(11) 9.9636-{Rua Pau Brasil, 118 c-2 Ip.
Cn:42672701 Jeniffer Dias Teodorak 9.8884-4198mae/9.9729Rua dos Agals, 55 Ip.
cn 40763 Jodo Henrique Carvalho de Miranda 9.9783-3097 Estrada da Cascata, 631

60.389.111-1 Jodo Victor da Silva Santos 9.9107-09-68 Rua Frei Tarscisio Correa, 713 lig1
cn51416406-0 Jodo Victor Pinho de Paulo 9.9622-3096 Rua do Cravo, 43
26.853.161-3 Jorge Henrigue Faro Dantas 9.9788-4550/9.9244-51(Rua Anazira Garcez Carvalho, 73 Morro das Mogas
60.281.333-5 Josiane Prates da Silva 19.8856-6355pail/9,8883{Rua da Floresta, 50
60.091.686-8 Julia Briet Teodorak 9.9658-4511 Rua da Assembleia, 65
57.572.886-3 Julia Suzany Alves de Jesus 9.9133-6359whats/9.974Rua da Flores, 191

cn 30552620175

Juliana Rafaela Castro Oliveira

9.9773-2571mae/3832-JRua C, 10 Emaus

59.249.423-8 Juliane dos Santos Andrade 9.88760658/9.9622-417{Rua Ivo Julio da Silva, 55 trv3 Bela Vista
38775 Kailane Oliveira Gonzaga de Souza 9.8123-3378 av69.9624{Rua Antonio Felix, 128 c-2
58.484.232-6 Kaigue de Aguiar Vilen 9.8834-3982pai/9.8897-{Rua da Cascata, 1323 -¢c 2
Cn.54072 Katlyn Fernanda da Silva Ferreira 9.8175-4758/9.9611-191Rua Rio Doce, 38 Ip.
62.694.373-5 Luiz Miguel Ferreira Barbosa 9.8104-9724 Rua Manoel B.O. Filho,37 Ipi
cn 30618311494  |Samuel Henrique Foster Santos 9.9670-4274 Sucupira 283
66.587.356-6 Lara Pereira Gongalves 9.9675-2024 Rua Francisca Maria de Jesus,138

cn: 30583644602

Isabella Teixeira Gomes

9.9780-6361 / 9.9740-2]Rua Antonio Felix, 163 -c 2

60.671.818-7 Yury Monteiro de Lima 9.9738-3493 Rua Cedro, 210
60.422.193-9 Alanna Victoria dos Santos Pereira 9.9755-4540 Rua Antonio Felix, 163
59.249.556-5 Lunara de Souza Borges Castro 9.9618-6843 mae/ 9.97{Rua Marfim, 259 - casa 02

RESPONSAVEL: RODRIGO SILVA LEMOS

CPF: 330.868

Rua das Palmeiras, 200 — Ipiranguinha, CEP.: 11.680-000 - Ubatuba/SP
site: www.gaiato.org — e-mail: contato@gaiato.org - fone: (12) 3833-3744
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RELATORIO DE EXECUGAO DO PROJETO

GAIATO — GRUPO ABERTO A INFANCIA E ADOLESCENCIA TECNICAS
'OCUPACIONAIS

Repasse:

Periodo:

| JUNHO/2021
R$ 5.500,00

Objeto:

Ofertar o Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos para 110 (cento e dez) criangas
e adolescentes de 6 a 17 anos de idade, segundo descrigio abaixo referente ao piblico alvo
desta proposta.

Agdes:

e Teatro:

M—Emwﬂ;ﬁaﬂamﬂmemmhmn
educadora comegou a coreografar o aquecimento e estruturar a postura de cena dos
alunos. Foram feitos alguns exercicios lidicos que abarcam as diferentes idades e
sujeitos da turma.

m.w—demMmbmamdoMammmdos
como, coxia, contrarregra, deixa, boca de cena, protagonista, coadjuvante, bife e etc.
mmmmmMon'omoum'mmme
Qliveira. mmmmmummmmmm
identificassem os personagens e suas fungbes no texto.

18.06 - Os alunos aprenderam algumas cantigas de aquecimento vocal. Foram feitos mais
mmdemmedmaniﬁnammdem“ﬁ
pesa. Fizemos a leitura dramdtica da peca. Os alunos puderam criar as personagens, as
quais leram. Apresentaram pequenas cenas seguindo as seguintes instrugbes: ONDE?
COMO? POR QUE? Comecamas a montar a primeira cena da pega.

23.06 - Os alunos j& estiio com os personagens separados e COMECAMOs @ pensar no
corpo deles. Fizemos alguns exercicios lidicos de criaciio e fomos para a cena. Alguns
mhmmmm.ommmﬂﬁmmhma
primeira cena sem os textos na mdo. Isso trouxe Corpo € VOZ para Os personagens.

30.06 - Antes de iniciarem os trabalhos com a cena, os alunos foram incentivados a
desenhar os personagens com as roupas, cores e tamanhos que eles imaginam. Logo em
seguida eles trocaram os desenhos e tentaram reconhecer quem eram oS persanagens
desenhados. Estamos iniciando o processo de criagio de corpos lidicos nesta peca
infantil.

» Palhagaiia e malabares:
As atividades de junho desta oficina seguiram o formato padréo das atividades
presenciais: alongamentos, treinamentos com malabares, bolinhas, swings, argoias,
Memmmmm,mmmmﬁﬁm
. além do desenvolvimento de pequenas videos com malabares diversos
(laboratério). Os educandos apresentaram bom envolvimento e demonstraram
disposigio para as atividades. Também percebeu-se muita cooperagdo e
envolvimento no respeitc 3s regras de distanciamento € protocolo de cuidados contra
a COVID-15 nos espagos da GAIATO, O ponto de desafio do més foi 0 nimero de
faltas devido as situagbes suspeitas de contagio pelo coronavirus.

Rua das Paimeiras, 200 — ipiranguinha, CEP.. 11.680-000 - Ubatuba/SP
site: www.gaiato org— e-mail: contato@gaiato.org — fone: (12) 3833-3744
facebook: facebook.com/gaiato.ubatuba.1/
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s Artes e Criatividade:
Aquareila cam urucum “Oficina Mata Atiantica”
Contato com a criagdo de um objeto ceramico
- Introducdo a artes plasticas:
Inicio do contato com a pratica da ceramica através da argila e a técnica do pincado
Descreva as habilidades desenvolvidas, atividades realizadas no periodo, quantidade de
horas:
Desenvolvimento de vinculo com os outros participantes da atividade e com a educadora.
Desenvolvimento de percepcio em relacio a estética artistica e reconhecimento da visdo
da crianca em relaciio ao contetido proposio
Reconhecimento da materialidade plastica da argila para as aulas de cerémica,
trabalhou-se com a argila e sua transformagéo / técnica do pingado
Para o desenvolvimento de projeios criativos trabalhou-se ataves da oficina Mata
Aflantica, que possui comp cbjetivo dialogar sobre a diversidade da fioresta tendo como
fio condutor os processos artisticos. Nesse caso utilizamos o Urucum, descobrindo sua
origem, investigando formas de utilizagio e usos no dia-a-dia, além de aprender a
ideniificar & arvore e suas sementes. Ulilizamos & aquarela e a prélica do 'giz de cera’
com as sementes.
Desenvolvimento de vinculo
Conexfo com a pratica artistica e percepgéio da valorizacdo de seu ponto de vista através
da metodologia proposta.

s Oficina de Acrobacias de Solo e Aércas:
Neste més deu-se continuidade as atividades presenciais, iniciadas em maig, mantendo
os cuidados com higiene e satide e respeitando o protocolo de distanciamento e uso do
espaco e materiais.
Nossas aulas sequem um roteiro padidio, 3 fim de gerar rofina & continuidade com os
educandos: sempre comeagamos com um alongamento, seguido de aguecimento continuo
e intervalado. Depois, seguimos com exercicios de fortalecimento como abdominais e
flexdo de brago, na sequéncia os exercicios individuais. Uma vez totalmente aquecidos
passamos aos aparelhos aéreos e finalizamos com alongamento. Sempre fazemos uma
pequena roda de conversa antes de finalizar os encontros, proporcionando momentos de
descontragdo, interagdo e de fortalecimento das relagbes do grupo.
Este més de junho foi desafiador no aspecto da manutencio das atividades e do cuidado
com a satde, uma vez que tivemos vdrias criangas que s& ausentar@am por suspeita de
Covid-18, o que também gerou certa inseguranca e medo das atividades presenciais.

Rua das Palmeiras, 200 — Ipiranguinha, CEP.: 11.680-000 - Ubatuba/SP
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Descrigio das metas e objetivos previstos para o periodo € o resultado das agdes desenvolvidas
{quantas e quais metas foram atingidas, se plenamente ou parcialmente, e quantas e quais ndo
foram aﬁngidasepmqnalnmﬁvoismmmeu).ﬂquadmabnimdevelwhﬂbmagﬁes
complementares com relaglo ao relatado neste campo.

Como nos meses anteriores, cabe iniciar ressaltando que o cumprimento das metas
desta proposta tem sido prejudicado por conta da pandemia e dos estdgios de prevengio que
foram declarados nos (ltimos meses. Apesar da sensagdo de normalidade que paira nos
diversos setores da sociedade, ainda este més os indices de ocupagio de leitos de UTI
continuam altos em todo o Estado de Sdo Paulo, bem como, o mimero de mortes estd
estabilizado em um patamar ainda muito alto. Estes dados revelam-se fatores de preocupagio
também eatre familias, fazendo com que muitas nfio tenham seguranga de enviar seus filhos
para atividade em grupo. Outro agravante € que, em razio da ndo retomada das escolas, muitos
adolescentes tém tido que ficar em casa, cuidando de seus irmfos para que os pais possam
trabalhar, o que torna-se um impeditivo para frequentar as atividades da GAIATO.

Mupmmasam:hm&:mm;mdcwm
Maﬁuubéwnduﬂgéofmdemmuﬁmomdﬂmam
medida efetiva de protegio. Com isso, para seguir os protocolos de cuidado, as turmas
mmmmmmmomMmmwmm
niamero total de educandes atendidos. A maneira de se conseguir atingir um niimero maior,
com seguranga, seria a criagdo de mais turmas, o que acarretaria o aumento da carga hordria
dos educadores € consequentemente o custo projeto.

Com todas as dificuldades impostas pelo cendrio pandémico, sinda assim foram
rwhm“oﬁdmmmmmplmdzmwviﬁb,mﬁademhcm
palhagaria e malabares.

Além disso, o servigo de atendimento psicolégico continua disponivel, porém, ndo
mm&mt}mummmmméamamm
sdo os educadores que encaminham para atendimentos determinados casos que sdo
identificados nos grupos.

Quanto & meta “Reunides de Formagiio da Equipe” e “Planejamento Coletivo”, ndo
houve encontro geral com a equipe, mas uma énica reunido de plancjamento com a orientadora
social, Yasmin Defacio, € com a educadora Daniela Dominguez, a fim de discutir casos de
atendimento e propor formas de atuagdo de intervengdo. Nesta reunifio também foi apresentada
a nova coordenadora pedagégica do Servigo de Convivéncia, Barbara Buck, que iniciard seu
trabalho em 01 de julho. Além da coordenagdo, Bérbara também ird ministrar uma oficina de
danga para adolescentes.

Foram realizadas agBes espalhadas de divulgacdo das oficinas, a fim de atrair novos
educandos. Essas agies aconteceram em vérios pontos da regido Oeste ¢ tiveram como
principal estratégia a circulaglio de “bike-som” e cortejo dos educadores de acrobacias, teatro,
malabares e artes pelas ruas do bairro, conforme havia sido acordado entre a equipe na reunido
de planejamento realizada em maio. ’

Outras i sobre as atividades desenvolvidas também podem ser acessadas na
pagina do GAIATO no facebook: hitps://ww 300k, O

Resultado:

META (CONFORME CUMPRIMENTO DA MEIOS DE AFERICAO
PLANO DE TRABALHO) META (SIM/NAO/%) DO CUMPRIMENTO

Atendimento as familias” Sim. 100% Rematriculas realizadas.
Novas matriculas
realizadas.

Registros de ligagbes
tefefnicas as familias.
Cadastro das famllias
atendidas com entrega
das ;
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Atendimento Psicossocial | Sim. Embora néo tenha tido
demanda no periodo, o
atendimento permanece
disponivel.
Oficinas artisticas Sim. 100% Todas as oficinas previstas
foram realizadas no
formato presencial.
Reunides de equipe Sim, 100% Reunido de planejamento.
’wmmm N3o. 0% NZo houve inferagdo com
as escolas neste perfodo.

Autor: Rodrigo Silva Lemos Ass:
Cargo: Presidente
CPF: J30.968.408-03
Data: 01 de Julho de 2021
"COMPROVAR AB INFURMAGOES WD RELATORIO POR MEID T FOTOS, VIDEDS, FOLHAS DE RESENGA. RELATORIOS DOB I CONTRATADOS, ETT.
Fotos das Atividades de junho
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